МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

п

ОТ с с С  С  C-t- i  с'!- 2020 г. №

О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения
Калужской области от 10.02.2020 №
103 «Об утверждении плановых
объемов высокотехнологичной
медицинской помощи, установленных
для медицинских организаций,
включенных в перечень медицинских
организаций, оказывающих
высокотехнологичную медицинскую
помощь за счет средств бюджета
Калужской области с учетом
субсидии из федерального бюджета в
целях софинансирования расходов,
возникающих при оказании
гражданам Российской Федерации,
проживающим на территории
Калужской области
высокотехнологичной медицинской
помощи, не включенной в базовую
программу обязательного
медицинского страхования, по
перечню видов высокотехнологичной
медицинской помощи,
установленному в рамках программы
государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи на 2020 год»

В соответствии с дополнительным Соглашением от 28.09.2020 № 056-09-2020-044/1
к Соглашению от 23 декабря 2019 № 056-09-2020-044 «О предоставлении субсидии из
федерального бюджета бюджету Калужской области в целях софинансирования расходных
обязательств Калужской области, возникающих при оказании гражданам Российской
Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую
программу обязательного медицинского страхования, по перечню видов
высокотехнологичной медицинской помощи, установленному в рамках программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на
соответствующий финансовый год и плановый период» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
10.02.2020 № 103 «Об утверждении плановых объемов высокотехнологичной
медицинской помощи, установленных для медицинских организаций, включенных в
перечень медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую
помощь за счет средств бюджета Калужской области с учетом субсидии из федерального
бюджета в целях софинансирования расходов, возникающих при оказании гражданам
Российской Федерации, проживающим на территории Калужской области
высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу
обязательного медицинского страхования, по перечню видов высокотехнологичной
медицинской помощи, установленному в рамках программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2020 год» (далее -  приказ),
изложив приложение к приказу в следующей редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра М.Н. Усанова

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области
от зо, оа 2020 № '/S35

Плановые объемы высокотехнологичной медицинской помощи (далее -  ВМП),
установленные для медицинских организаций, включенных в перечень медицинских

организаций, оказывающих ВМП за счет средств бюджета Калужской области с
учетом субсидии из федерального бюджета в целях софинансирования расходов,

возникающих при оказании гражданам Российской Федерации, проживающим на
территории Калужской области ВМП, не включенной в базовую программу

обязательного медицинского страхования, по перечню видов высокотехнологичной
медицинской помощи, установленному в рамках программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2020 год

Номер группы
ВМП

Виды профиля ВМП Объемы ВМП на
2020 год (чел.)

ГБУЗ КО « Калужская областная клиническая больница»
1 Абдоминальная хирургия 6
4 Акушерство и гинекология 17

11 нейрохирургия 21
12 нейрохирургия 11
13 нейрохирургия 5
17 Онкология 14
32 Офтальмология 14
33 Офтальмология 7
40 Сердечно-сосудистая хирургия 10
41 Сердечно-сосудистая хирургия 28
45 Сердечно-сосудистая хирургия 6
49 Торакальная хирургия 9
54 Травматология и ортопедия 4
55 Травматология и ортопедия 127
58 Травматология и ортопедия 15
65 Урология 8
66 Урология 5

ИТОГО 296
ГБУЗ КО «Кал ужская областная клиническая детская больница»

53 Травматология и ортопедия 13
ИТОГО 13

ГБУЗ КО « Калужский областной клинический онкологический диспансер»
17 Онкология 140
18 Онкология 104
19 Онкология 42
4 Акушерство и гинекология 6

ИТОГО 292

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской
помощи» им. К. Н. Шевченко

65 Урология 20
66 Урология 3
54 Травматология и ортопедия 6
55 Травматология и ортопедия 120
58 Травматология и ортопедия 16

4 Акушерство и гинекология 3
41 Сердечно-сосудистая хирургия и

ИТОГО 179

ИТОГО 783